

**विषय :-** केंद्रीय औद्योगिक सुरक्षा बलाचे सुवर्ण महोत्सव साजरा करण्याबाबत.  
CISF in 2022 - या विषयावर निबंध स्पर्धेचे आयोजन

\*\*\*\*\*

**प रि प त्र क**

उपरोक्त विषयावरील महारासंचालक, केंद्रीय औद्योगिक सुरक्षा बल, गृह मंत्रालय, नवी दिल्ली यांचे क्र. ई-४२०९९/केओसुव/प्रशि-५/२०१८/३१९४, दिनांक २२ ऑक्टोबर, २०१८ चे पत्र सहप्रतीसह माहिती व आवश्यक त्या कार्यवाहीसाठी सोबत जोडले आहे.

२. केंद्रीय औद्योगिक सुरक्षा बलाच्या स्थापनेस दिनांक १० मार्च, २०१९ रोजी ५० वर्ष पूर्ण होत असल्याने सन २०१८-२०१९ हे सुवर्ण महोत्सव वर्ष म्हणून साजरे करण्यात येणार असून त्या निमित्ताने विविध कार्यक्रमांचे आयोजन करण्यात येणार आहे. सदर कार्यक्रमांत निबंध स्पर्धेचा समावेश करण्यात आला आहे.

३. सदर निबंध स्पर्धा सर्व कार्यरत पोलीस अधिकारी / कर्मचारी यांच्यासाठी खुली आहे. या स्पर्धेचा विषय "**CISF in 2022**" / "**वर्ष २०२२ में केओसुव**" हा आहे. सदर स्पर्धेसाठी घटकांकडून प्राप्त निबंध या कार्यालयामार्फत निबंध स्पर्धेसाठी गठीत केलेल्या समितीकडे पाठविण्याची शेवटची तारीख १५ डिसेंबर, २०१८ ही आहे. तसेच सदर निबंध स्पर्धेसाठी लागू केलेले नियम / अटी / शर्ती यांची माहिती या महारासंचालक यांच्या पत्रात दिली आहे.

३. तरी, घटकप्रमुखांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी त्यांच्या आस्थापनेवरील पोलीस अधिकाऱ्यांना सदर निबंध स्पर्धेबद्दल माहिती देऊन इच्छुक असणाऱ्या पोलीस अधिकारी / कर्मचाऱ्यांकडून त्यांनी तयार केलेले निबंध गठीत समितीला लवकरात-लवकर पाठविण्याच्या दृष्टीने या कार्यालयास दि. ०५/१२/२०१८ पर्यंत पाठवावे व त्याची हार्डकॉपी खासदुतामार्फत या कार्यालयातील कार्यासन अधिकारी, का. क्र. १६ यांच्याकडे पाठवावी, ही विनंती.



(विजय खरात)

सहायक पोलीस महानिरीक्षक (प्रशासन),  
पोलीस महारासंचालक, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई यांचेकरिता.

प्रति,

पोलीस आयुक्त, वृहन्मुंबई (सरनेह)

महासमादेशक गृहरक्षक दल तथा महारासंचालक, नागरी संरक्षण दल, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.  
(सरनेह)

महारासंचालक, लाच लुचपत प्रतिबंधक विभाग, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई. (सरनेह)

महारासंचालक, सुधार सेवा, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई. (सरनेह)

आयुक्त, राज्य गुप्तवार्ता विभाग, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.

अपर पोलीस महारासंचालक, वाहतूक/लोहमार्ग/दहशतवाद विरोधी पथक,  
महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.

अपर पोलीस महारासंचालक तथा संचालक, विनतारी संदेश विभाग, महाराष्ट्र राज्य, पुणे.

अपर पोलीस महारासंचालक, गु.अ.वि., महाराष्ट्र राज्य, पुणे.

अपर पोलीस महारासंचालक, रा.रा.पो.बल / प्रशिक्षण व खास पथके, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.

अपर पोलीस महासंचालक, आर्थिक गुन्हे विभाग, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.  
अपर पोलीस महासंचालक, सुधार सेवा, महाराष्ट्र राज्य, पुणे.  
सर्व पोलीस आयुक्त (लोहमार्ग, मुंबई सह)  
विशेष पोलीस महानिरीक्षक, फोर्स-१, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.  
विशेष पोलीस महानिरीक्षक, सायबर गुन्हे / सुधार सेवा / ना.ह.सं. / व्ही. आय. पी. सुरक्षा  
/ महिला अत्याचा प्रतिबंधक विभाग, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.  
विशेष पोलीस महानिरीक्षक, नक्षल विरोधी अभियान, नागपूर.  
विशेष पोलीस महानिरीक्षक, सागरी सुरक्षा, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.  
संचालक, महाराष्ट्र पोलीस अकादमी, नाशिक.  
संचालक, महाराष्ट्र गुप्तवार्ता प्रवोधिनी, पुणे.  
विशेष पोलीस महानिरीक्षक, मोटार परिवहन विभाग, महाराष्ट्र राज्य, पुणे.  
विशेष पोलीस महानिरीक्षक, रारापोबल, पुणे/नागपूर.  
सर्व परिक्षेत्रिय विशेष पोलीस महानिरीक्षक  
पोलीस उप महानिरीक्षक, गडचिरोली परिक्षेत्र, गडचिरोली कॅम्प नागपूर.  
सर्व पोलीस अधीक्षक (लोहमार्गसह) / विशेष कृती, नागपूर.  
सर्व समादेशक, राज्य राखीव पोलीस बल, गट क्र. १ ते १६  
सर्व प्राचार्य, पोलीस प्रशिक्षण केंद्र  
प्राचार्य, गुन्हे अन्वेषण प्रकटीकरण केंद्र, नाशिक.  
प्राचार्य, अपारंपरिक अभियान प्रशिक्षण केंद्र, नागपूर.





महानिदेशालय  
केन्द्रीय औद्योगिक सुरक्षा बल  
(गृह मंत्रालय)

9

13, सीजीओ कॉम्प्लेक्स,  
लोदी रोड, नई दिल्ली- 3  
दिनांक: 22 Oct. 2018

पत्रांक:ई -42099 / केओसुब / प्रशि-5 / 2018 / 3194  
To

All Director General of Police,  
All Heads of C.P.Os.  
All Inspectors General of Police (Head of State/UT Police)

**Subject : Golden Jubilee Year Celebration 2018-19 : Invitation of  
Entries for Essay Competition : Req.**

Sir/Madam,

Central Industrial Security Force (CISF) will be completing 50<sup>th</sup> year of its establishment on 10<sup>th</sup> March 2019 and is celebrating the year 2018-19 as Golden Jubilee Year. Various programmes are being organized to mark the Golden Jubilee Celebrations. One of the programmes planned as a part of this celebrations is organizing Essay Competition.

02. In this connection NISA (National Industrial Security Academy, Hyderabad) has been entrusted with the responsibility to organize an essay competition. The competition is open to the Central/State Police personnel. A copy of the Rules is enclosed herewith for favour of information.

03. The subject selected for the competition is:  
**English : "CISF in 2022".**  
**Hindi : "वर्ष 2022 में केओसुब"**

04. The last date of submission of entries is **15<sup>th</sup> December, 2018.**

05. We shall be grateful if the Rules of the Competition and the subject selected are circulated amongst all police officers/men under your control and entries invited from those willing to participate in the competition as per the rules.

06. It may please be noted that the entries can be e-mailed to **ignisa@cisf.gov.in** and be also sent by post to Inspector General & Director/NISA, CISF NISA Hakimpet, Hyderabad - 500078, in accordance with the prescribed rules, latest by **15<sup>th</sup> December, 2018.**

07. It is requested to treat this matter on priority.

Yours faithfully,

(Rajesh Ranjan, IPS)  
Director General, CISF

Encl: As above.

**Copy to:**

All Sector IsG, All Zonal/Plant/RTC DIsG, All CISF Units:

ha  
D.G.P.  
22 OCT 2018

(4  
(Adm)  
23/10

D.16  
28/9/19 L  
S

826  
23/10/18

1798  
24/10/18

